[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2018г.
	      п. Бор
	               № 45-п

Об утверждении Перечня сведений ограниченного распространения Администрации Борского сельсовета
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь ст. 17,20 Устава Борского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень сведений ограниченного распространения Администрации  Борского сельсовета согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Борского сельсовета

 В.Б. Розов
Приложение

к постановлению администрации

Борского сельсовета

  от 10.04.2018 г. № 45-п
ПЕРЕЧЕНЬ

сведений ограниченного распространения

Администрации Борского сельсовета

	N п/п
	Наименование сведений
	Примечание

	Раздел 1. Военно-мобилизационные вопросы

	11.
	Сведения по вопросам мобилизационной подготовки, не раскрывающие обобщенные данные в целом по городскому округу

	22.
	Сведения по наличию запасов мобилизационного резерва в отдельных организациях, не раскрывающие обобщенные данные в целом по городскому округу

	33.
	Сведения по учету и бронированию военнообязанных по отдельным организациям с числом забронированных граждан не более 1000 человек

	44.
	Сведения, раскрывающие содержание перечня должностей и профессий, по которым бронируются граждане, пребывающие в запасе.

	55.
	Сведения в процентном выражении, раскрывающие данные о накоплении мобилизационных материальных ресурсов

	66.
	Обобщенные показатели финансирования мероприятий по мобилизационной подготовке без указания направлений расходования средств

	77.
	Сведения, раскрывающие содержание мероприятий по вручению удостоверений об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации и в военное время забронированным гражданам, пребывающим в запасе

	88.
	Сведения о фактической осведомленности лиц, допущенных к государственной тайне, и решение о возможности выезда за пределы Российской Федерации

	99.
	Сведения о переподготовке, повышении квалификации по вопросам мобилизационной подготовки руководящих и мобилизационных работников органов местного самоуправления

	110.
	Сведения, содержащиеся в карточке-допуске к государственной тайне

	111.
	Аналитические справки, письма, телеграммы и другие материалы по организациям, которые имеют задания на расчетный год по учету и бронированию военнообязанных

	   12.
	Материалы переписки по воинским частям, раскрывающие их дислокацию, с указанием наименований воинских частей

	Раздел 2. Энергетика, жилищно-коммунальное хозяйство

	113.
	Сведения, содержащие перечень источников электроснабжения, их технические характеристики и сведения об их топографической привязке к местности

	Раздел 3. Проектирование, геодезия и картография

	214.
	Чертежи генеральных планов или проектов детальной планировки Борского сельсовета

	215.
	Пояснительные записки к генеральным планам, концепциям генеральных планов, проектам детальной планировки Борского сельсовета

	Раздел 4. Информационные технологии и связь

	216.
	Сведения, раскрывающие структуру системы связи, используемую в интересах гражданской и территориальной обороны

	217.
	Сведения, раскрывающие состояние защищенности в критически важных системах информационной инфраструктуры администрации Борского сельсовета

	Раздел 5. Персональные данные

	218.
	Сведения, содержащиеся в журналах регистрации телефонных звонков (в том числе в электронном виде) и записи граждан на устный прием.

	219.
	Сведения, содержащиеся в личных делах муниципальных служащих администрации Борского сельсовета

	320.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах кадрового учета

	321.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах бухгалтерского учета

	322.
	Персональные данные, обрабатываемые в автоматизированных информационных системах управления по работе с обращениями граждан

	Раздел 6. Прочие сведения

	323.
	Сведения, содержащиеся в документах, регламентирующих порядок выполнения работ по защите сведений ограниченного распространения в администрации Борского сельсовета, а также порядок и правила эксплуатации объектов информатизации, предназначенных для обработки сведений ограниченного распространения (за исключением сведений, составляющих государственную тайну)

	324.
	Списки номеров домашних, личных мобильных телефонов, адреса проживания работников администрации Борского сельсовета

	325.
	Сведения о деятельности антитеррористической комиссии

	326.
	Другие служебные сведения, доступ к которым ограничен администрацией Борского сельсовета в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и федеральными законами

	327.
	Сведения, содержащиеся в материалах служебных проверок и (или) подготовленные по результатам служебных проверок и проверок исполнения обязанностей, соблюдения ограничений, запретов и требований к служебному поведению, установленных в целях противодействия коррупции в отношении муниципальных служащих администрации Борского сельсовета